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令和 ７ 年 ３ 月 修正 駿東郡長泉町
本図は、令和５年１２月編纂した１：１０，０００長泉町全図を基に編集したものである。

長 泉 町 防 災 地 図

県立静岡がんセンター

長泉町消防署交

交

福

福

本宿区公民館

竹原公民館
高田区公民館

杉原公民館

三軒家区公民館原分公民館

薄原下区公民館

薄原上区公民館

東区公民館

原区公民館

駅中区公民館

西区公民館

駅上公民館

新屋町下区公民館

鮎壺第1公会堂

鮎壺第2公会堂

中土狩第1公民館

中土狩第2公民館

新屋町上区
公民館

惣ヶ原区公民館

上土狩公民館

池田区民会館

下長窪公会堂

納米里公会堂

南一色区公民館

上長窪公民館

元長窪公会堂

八分平区公民館

公民館
駿河平区

御長屋集会所

長泉町交番

下長窪交番

南一色区第二公民館

内水浸水実績箇所図

ながいずみ
ホーム

聖心保育園

あそかこども園私

まえむき
ガーデン

静春の里

グループホーム
なかとがり

きずなの郷

たんぽぽクラブ南教室

はぐくむ

ＯＨＡＮＡ

たみの里－長泉

ふくろう保育園

Ａ

Ｂ

Ｃ

あ

い

う

え

か

イ

ロ

ハ

二

ホ

へ

たんぽぽクラブ中教室

お

ら・ら・ら２番館

ト

き 長泉ドリームキッズ

福
祉
会
館

い
ず
み
の
郷

凡　　　例

長 泉 町 役 場

消　　防　　署

消　防　分　団

交　　　　　番

救　護　病　院

河　　　　　川

行　　政　　界

救 　 護 　 所

Ｈ

福祉避難場所

ヘ リ ポ ー ト

福

広域避難場所

公　　民　　館

公　共　施　設

災害時要援者施設
応 援 協 定 締 結 済

要配慮者利用施設

Ｈ

Ｈ

Ｈ

Ｈ

P

P

P

P

P

P

P

P

P

P

P

P

P

P

P

P

P

P

P

P

P

P

P

P

P

P

P P

P

P
P

P

P

P
P

P

P

P

P

P

P

P

P

P

P

P

P

P

P

P

P

P

P

P

P

P

P

P

P

P

P P

P

P

P

P

P

P

P

P

PP

P

PP

P

P

裾野市

富士市

裾
　
野
　
市

駿　東　郡

沼
　
津
　
市

三
　
島
　
市

清　水　町

清水町飛地

駿
東
郡

沼津市

裾
野
市

三
島
市

三
島
市

駿東郡

富
士
市

裾
野
市

沼
津
市

富
士
市

社会福祉法人

博寿園

ながいずみ
ホーム

クラブオンザヒル
グラウンド

静香会悠雲寮

聖心保育園私

あそかこども園

エンゼル幼稚園

さつき園

長窪保育園私

まえむき
ガーデン

（
建
設
中
）

（
建
設
中
）

（
建
設
中
）

薄
原
下
公
園

東村公園

日吉神社公園

野
台
大
橋

桃

沢

川

駿河平

桃沢野外活動センター

長窪第３配水場

南一色配水場

南
一
色
浄
水
場

町民体育館

長
泉
第
二
浄
水
場

長泉第一
浄水場

勤労者体育
センター

南部地区
センター

長窪第１浄水場

簡易水道浄水場

長窪第２
配水場

長
泉
町

い
ず
み
苑

コ
ミ
ュ
ニ
テ
ィ

な
が
い
ず
み

塵芥焼却場

北部
スポーツ広場

最
終
処
分
場

一
般
廃
棄
物

桃沢グラウンド

長
泉
幼
稚
園

ファルマバレーセンター

東幼稚園

南部スポーツ広場

竹原グラウンド

谷津区簡易児童館

桃沢専用水道井戸

桃沢専用水道配水場

駿河平

長窪第２浄水場

北こども園

中央保育園

桃沢幼稚園

東野浄水場

ワ
ｌ
ク
プ
ラ
ザ

南幼稚園

竹原保育園

防災センター

ひより保育園

たいようの子保育園

１：１４，１４５（Ａ１）

35

交

　長 泉 町 全 図

茶 畑

桑 畑

竹 林

針 葉

樹 林

芝 地

湿 地

樹 林

荒 地

園 庭

プ ル 畑

パイナッ

さとう

きび畑

田

畑

果樹園

樹木畑

その他の

広 葉

樹 林

しの地

やし科

はい松地

堅ろう建物

建　　　物

無　壁　舎

堅ろう無壁舎

三　　角　　点

水　　準　　点

標石を有しない

標　　高　　点

図 化 機 測 定
に よ る 標 高 点

官　　公　　署

裁　　判　　所

検　　察　　庁

税　　務　　署

郵　　便　　局

屋　　　　　門

記　　念　　碑

　　　門

墓　　　　　碑

立　　　　　像

と　う　ろ　う

路　　傍　　祠

消　　防　　署

職 業 安 定 所

出　張　所　等
役 場 の 支 所

独立樹(広葉樹)

鳥　　　　　居

トンネル・坑　口

神　　　　　社

寺　　　　　院

キリスト教会

学　　　　　校

幼稚園・保育園

公会堂・公民館

保　　健　　所

病　　　　　院

銀　　　　　行

協　同　組　合

倉　　　　　庫

火　　薬　　庫

工　　　　　場

変　　電　　所

揚排水ポンプ場

独立樹(針葉樹)

油井・ガス井

起　　重　　機

タ　　ン　　ク

煙　　　　　突

高　　　　　塔

電　　波　　塔

灯　　　　　台

水 位 観 測 所

灯　　　　　標

洞　　　　　口

噴火口・噴気口

温　泉・鉱　泉

材　料　置　場

石　　　　　段

ガソリンスタンド
出　　入　　口
地下街・地下鉄等

駐　　車　　場 へ　　　　　い

か　　　　　き

北海道の支庁界

都・府・県界

大字・町(丁)界

指定都市の区界

町 ・ 村　界、

建設中の鉄道

建設中の道路

真　幅　道　路

庭　　園　　路

歩道・分離帯

道　　路　　橋

徒　　　　　橋

並　　　　　木

人　工　斜　面

土　　堤　　等

横 断 歩 道 橋

道路の雪覆い等

普　通　鉄　道

特　殊　軌　道

索　　　　　道

鉄　　道　　橋

プラットホーム

及 び 跨 線 橋

鉄道の雪覆い等

路 面 の 鉄 道

及 び 停 留 所

送　　電　　線

区　　域　　界

植　　生　　界

耕　　地　　界

37.2

25.62

12.3

15.8

（建設中）

（建設中）

記　号

・

・

・

・

森 林 管 理 所

交番・駐在所

郡・市・特別区界

幅員1m～2mの道路

幅員1m未満の道路

５４４．９

２５８．２

３７５．６

１６４．７

９０．０

２４３．４

６２．５

４３．８

５１．０

６６．０

１２２．８

４４．９０

２９．９

２７．０

２５．６

２８．６

３０．９

１３８．２

１４４．５

１１１．８

７９．２

７１．７

７４．７

６６．８

６０．１

１０９．６

７３．８

９５．６

６１．０

５４．６

５４．７

４８．３

４４．７

３６．９

２７．１

２７．１

２５．０

604.8

618.6

471.1

272.4

298.9

567.9

526.9

435.3

374.3

475.7

437.4

263.2

396.4

116.2

96.7

86.2

85.2

144.6

110.6
90.9

81.3

62.4

64.6

62.2

65.1

72.5

70.1

75.7

69.4

73.3

66.6

119.0

86.2

30.2
40.3

43.2

56.0

57.6

60.1

27.5 31.2

51.9

121.5

57.5

280.6

315.9

740.6

660.6

559.0

625.2 699.9

527.7 610.9

692.2 652.6

709.4

644.7

670.9

734.2

548.1

574.0

537.2

528.1

441.7

464.4

539.6

420.7

455.3

459.8

432.2

322.9

627.7

480.9

345.5

603.9

555.0

580.2

544.5

533.4

490.8

425.4

373.2

259.4

482.0

456.0

544.8

502.3

390.3

354.2

174.2

229.1

295.7

281.8

256.7

296.0

281.6

261.8

273.2

429.2

390.9

325.0

252.2

324.1

346.0

298.5

286.1

282.8

311.6

330.9

411.9

426.5

227.9

212.7

165.2

253.7 248.1

191.9

208.7

255.5

222.2

209.9

211.6

201.0

224.6

239.6

230.1

179.2

221.9

217.3

180.5

175.5

228.8

220.4

202.0

187.0

138.4

123.5

172.8

157.9

144.4

139.8

128.5

121.8

77.4

71.3

61.4

70.8

65.8

59.7
61.5

78.9

79.0

184.6

152.3

188.2

143.0

106.5

116.8

95.2

175.6
165.7

160.0 135.2

130.6

127.0

88.2

86.9

112.6

69.9

131.3

172.3

189.0154.3

199.9

131.7

165.8

173.8

168.5

165.1

120.6

153.0

123.3

107.8

94.7

75.7

67.3

103.1
83.8

84.8

77.7

129.2

95.2

128.5

89.1

122.5

138.7

71.6

211.0

124.6

49.0

55.9

48.6

38.1

30.8

18.8

40.8

36.1

32.9

19.4

22.4

276.2

226.4

275.4

226.1

188.1

163.2

151.6

110.3

89.7

102.8

298.6

55.2

50.8

39.7

13.8

675.6

335.9

312.8

195.1

220.5

317.5

1404.2

1289.7

1363.8
1250.6

1247.5

1237.2

1183.1

1159.2
1059.1

1039.2
1044.3

1073.2

1007.5

944.9
931.3

959.2

1109.2

1251.3

943.7

911.3

887.2

894.3

804.5

836.1

896.6

737.2

712.5

780.5

696.3756.0

802.0

650.5

696.7

1032.8

８４６．２740.6675.6

つるべ落としの滝

主要地
方道

沼津三
島線

県
道
下
土
狩
徳
倉
沼
津
港
線

国
道
１
号

主
要
地
方
道
三
島
富
士
線

ＪＲ三島駅

新
上
長
窪
橋

黄瀬川橋梁

鮎壺
のか
け橋

児童発達支援センター
ススミダス

長泉町
授産センター

長泉町

冨士森永乳業

特種東海製紙
Ｐａｍ

特種東海製紙
配送センター

東
海
旅
客
鉄
道
総
合
研
修
セ
ン
タ
ー

配水池

川

川

産業廃棄物
最終処分場

上長窪広場

産業廃棄物

最終処分場

本
宿
公
園

特種東海
運動公園

（建設中）

（工事中）

元長窪広場

エフピコ

主要地方道三島裾野線

よろいがふち
公園

カームライフ
納米里

納
米
里
公
園

（建設中）

新福地
公園

（建設中）

南一色

林

道

八

分

平

線

林
道
梅
ノ
木
沢
線

林

道

谷

津

元

長
線

林

道

東

細

尾

松

尾

線

東
名

高
速

道
路

沼
津
高
架
橋

主
要
地
方
道
三
島
裾
野
線

ＪＲ東
海道新

幹線

Ｊ
Ｒ
東
海
道
本
線

伊
豆

箱

根
鉄

道

駿

豆

線

下
土
狩
駅

新幹線電留基地

長
泉
な
め
り
駅

かじか橋

桃郷橋

かわせみ橋

水神橋

潜龍橋

金
岡
橋

遊々橋

さかえ橋

新愛鷹橋

南
一
色
橋

元
長
窪
Ⅰ
橋

東
野
Ⅲ
橋

東
野
Ⅱ
橋

東
野
Ⅰ
橋

大
峰
Ⅱ
橋

大
峰
Ⅲ
橋

大峰Ⅰ橋

山岸橋

谷津橋

中橋

窪田橋

桃沢川橋

榎田橋

梅の木沢橋

高橋

荻素橋

城
山
橋

ふたつ橋

入方橋

宮脇橋

新富士見橋

青木橋

鉄平跨道橋

下
長
窪
橋

牧堰橋

新寿橋

寿橋

竹原陸橋

畑総橋

野
台
橋

桃沢橋

西橋

東
細
尾
橋

西
細
尾
橋

八
分
平
橋

向田橋

神田橋

横手橋

城山跨道橋

西願寺跨道橋

元
長
窪
Ⅱ
橋

元
長
窪
Ⅲ
橋

細
尾
橋

藤生沢橋

手城橋

井上靖文学館

ベルナールビュフェ
美術館

コース管理事務所

クラブハウス
クラブハウス

長泉工業団地

富
士
竹
類
植
物
園

長泉一色工業団地

富士長泉工業団地

帝人三島事業所

米山梅吉記念館

協
和
キ
リ
ン
富
士
工
場

町
営
尾
尻
住
宅

長
泉
町

商
工
会
館

国土交通省
沼津国道維持出張所 長

泉
町
文
化
セ
ン
タ
ｌ

東レ三島工場

沼津工業高等専門学校

特種東海製紙

スルガ銀行

町営屋代住宅

南小学校

ヴァンジ
彫刻庭園美術館

県営南小林団地

観法寺

天王宮

西
園
寺

若
宮
神
社

妙
境
寺

丸富製紙

大
光
禅
寺

静岡ガス伏見給油所

特種東海製紙

三島工場

沼
津
工
業
団
地

リサイクルパークＦ館

静岡県企業局配水池

東部畜産センター

原分古墳

上
ノ
段
古
墳

麦原塚古墳

池の平展望公園

桃

沢

川

梅

ノ

木

沢

川

谷

津

川

うしがふち

よろいがふち

鮎壺の滝

久

保

田

川

川

桃
沢

川
芹

沢

川

芹
沢
川

川

沢

木

梅

中野橋

牧廼橋

駿河平自然公園

水と緑の杜公園駐車場

三島ゴルフ倶楽部

富士エースゴルフ倶楽部

長泉町森林公園

宮脇公園

長
久
保
城
跡

御嶽堂公園

尾尻公園

伏見古墳

沼
津
ゴ
ル
フ
ク
ラ
ブ

産廃処分場

産業廃棄物
最終処分場

Ｗ

Ｗ

至東京駅

至東京駅

至
沼
津

至修善寺駅

至三島駅

至新大阪駅

至沼津駅

至神戸駅

至沼津

至吉原

至
東
京

至
東
京

至
国
府
津
駅

至名古屋

新
東

名
高

速
道

路

東
駿
河
湾
環
状
道
路

（
東
駿
河
湾

泉橋

大

岡
元
長

窪
線

主

要

地

方

道

Ｊ

Ｒ

御

殿

場

線

大

場

川

高添ＢＶ

御殿場街道ＢＶ

桃沢キャンプ場

環
状
道
路
）

ノ

私

私

池田病院

桃沢橋
池の平

東
野
大
橋

長泉中央
グラウンド

ウェルピア
ながいずみ

主
要
地
方
道
大
岡
元
長
窪
線

東
野
橋

駿河平橋

茶
木
畑
跨
道
橋

出
林
跨
道
橋

上
長
窪
２
号
跨
道
橋

上
長
窪
１
号
跨
道
橋

長泉ＪＣＴ

長泉沼津ＩＣ

芹沢川橋

足高三枚橋線県道

広場

帝 人
南一色アパート

マックスバリュ
東海本部

マックスバリュ東海

長泉流通センター

キャンパスへブン

もんざわ橋

桃沢工芸村

ロジスティックセンター
イオン長泉

Ｗ

愛鷹山水神社

学校給食センター

クレマチスの丘

クレマチスガーデン

ファルマバレー

長泉工業団地

ベックマン・

コールター

こ
の
は
な
保
育
園

知徳高校

北小学校

北中学校

長泉小学校

長泉中学校

県

道

沼

津

・

小

山

線

伊
豆
縦
貫
自
動
車
道

静岡県
医療健康産業
研究開発センター

フレスポ長泉

パルながいずみ

藤
生
川

長泉町健康づくりセンター

駿河平
スポーツ広場

鮎壺公園

パークゴルフ場

鎧ヶ淵大橋

あまご橋

水と緑の杜公園

Ｗ

Ｗ

Ｗ

Ｗ

Ｗ

Ｗ

Ｗ

Ｗ

Ｗ

Ｗ

Ｗ

Ｗ

Ｗ

Ｗ

Ｗ

Ｗ

Ｗ

Ｗ

Ｗ

Ｗ

Ｗ

Ｗ

Ｗ

Ｗ

Ｗ

元
長
窪
跨
道
橋

至御殿場

至名古屋

伊豆縦貫自動車道

(

)

Ｗ

Ｗ

梅ノ木橋

山
岸
跨
道
橋

瀬

黄

境

根

箱

川

ノ

門

下土狩

竹原

本　宿

下土狩

下土狩

下長窪

中土狩

桜
堤
一
丁
目

桜
堤
二
丁
目

桜
堤
三
丁
目納米里

元長窪

南一色

東野

上土狩

下長窪

東野

元長窪

荻素

八分平

杉原

高田

原分

西

薄原上

駅中

駅下

鮎壺

駅上

新屋町下

新屋町中

原

東

薄原下

三軒家

池田

惣ヶ原

谷津

駿河平

新屋町上

桃沢郷

山岸

悠雲寮

ほ
ほ
え
み
＆

Ｗ

至沼津

東野

み
の
り
工
房

Ｗ

8
0
0

5
0
0

3
5
0

300

350

3
5
0

40
0

3
0
0

150

100

100

350

4
0
0

11
00

1
0
0
0

8
5
0

7
5
0

H22床下浸水

H21床下浸水

H21敷地内浸水

H21敷地内浸水

H23敷地内浸水

H23敷地内浸水

H23敷地内浸水

H22床下浸水
H25床下浸水

H22床下浸水

H23床下浸水

H25床上浸水

H27床下浸水
H25床下浸水

H27床下浸水H25床下浸水

H22敷地内浸水

H27床上浸水
H22床下浸水

H23床下浸水

浸水箇所

R5敷地内浸水

R5床下浸水

R5敷地内浸水

R5敷地内浸水

R5床下浸水

R5床下浸水

R5床下浸水

R5敷地内浸水

R5敷地内浸水

R5敷地内浸水

R5敷地内浸水

R5敷地内浸水

R5敷地内浸水

R6床上浸水

R6雨水宅地内流入

R6雨水宅地内流入

R6雨水流入

R6雨水宅地内流入

R6床下浸水

R6床下浸水

R6床下浸水

R6床下浸水

R6床下

R6床下浸水
R6床上浸水
R6床下浸水

R6倉庫内浸水
R6床下浸水

R6浸水(1F内)
R6店舗内浸水

R6床下浸水
R6床下浸水

R6建物内浸水

R6床下浸水

R6屋内浸水

R6店舗内浸水

R6床下浸水

R6床下浸水

R6床下浸水

Ｙ２ Ｙ４ Ｙ６ Ｙ８ Ｙ10 Ｙ12 Ｙ14

Ｘ２

Ｘ４

Ｘ６

Ｘ８

Ｘ10

Ｘ12

Ｘ14

Ｘ16

Ｘ18

Ｘ20

Ｘ１

Ｘ３

Ｘ５

Ｘ７

Ｘ９

Ｘ11

Ｘ13

Ｘ15

Ｘ17

Ｘ19

Ｙ３ Ｙ５ Ｙ７ Ｙ９ Ｙ11 Ｙ13 Ｙ15

Ｙ２ Ｙ４ Ｙ６ Ｙ８ Ｙ10 Ｙ12 Ｙ14Ｙ３ Ｙ５ Ｙ７ Ｙ９ Ｙ11 Ｙ13 Ｙ15

Ｘ２

Ｘ４

Ｘ６

Ｘ８

Ｘ10

Ｘ12

Ｘ14

Ｘ16

Ｘ18

Ｘ20

Ｘ１

Ｘ３

Ｘ５

Ｘ７

Ｘ９

Ｘ11

Ｘ13

Ｘ15

Ｘ17

Ｘ19

Ｙ１

Ｙ１

長泉町役場

救

救

病

病

救

救

消防集結地

警察集結地

集結地
自衛隊

H21道路冠水

H30道路冠水

H30道路冠水

H23道路冠水

H30道路冠水

H21道路冠水

R3道路冠水

病

道路冠水

R5道路冠水

R5道路冠水

R5道路冠水

R5道路冠水

道
路
冠
水

R5

R6道路冠水


